Dalam kitab tersebut banyak sekali kandungan nilai-nilai etika, akhlak seorang guru, akhlak seorang murid, baik dalam proses belajarnya, memuji dan menghormati guru dan murid.

Untuk itu, tokoh yang penulis angkat disini adalah KH. Hasyim Asy'ari. Beliau adalah pahlawan nasional dan tokoh ulama nasional, beliau wafat pada tanggal 25 Juli 1947 M atau 7 Ramadan 1366 H. Namun

gemanya masih berkumandang diberbagai aspek kehidupan, sosial, budaya, agama dan politik. Namun yang tidak kalah penting, beliau sangat memperhatikan terhadap masalah pendidikan. Dan juga jarang sekali ditemukan kitab yang membahas mengenai etika dan ahklak, dipondok pesantren KH.